
 

 
 
 Side 1 af 1 

Mobilpolitik for Peter Willemoesskolen 

Alle klasser på Peter Willemoesskolen, skal hvert år arbejde med forløb om digital dannelse for at fremme en 
god, fornuftig og tidsvarende mobiltelefonkultur. I forløbene arbejdes der bl.a. med opførsel, sprog, digitale 
spor, kildekritik m.m. 

I afdelingerne gælder følgende: 

Afdeling 1: 

Mobiltelefoner er ikke tilladt i skoletiden. Mobiltelefonen skal hvis den tages med i skole være i tasken, hvor 
den enten er slukket eller indstillet til flytilstand. I særlige tilfælde kan mobilen benyttes, hvis det aftales med 
en lærer. 

Overholdes aftale om mobil i tasken ikke, bliver den inddraget og låst inde i et skab indtil skoledagens 
afslutning. 

Glemmer eleven sin mobil i skabet, udleveres den først igen næste dag. 

Afdeling 2: 
 
Brug af mobiltelefoner er ikke tilladt i timerne. Eleverne afleverer selv deres mobiltelefon inden timens start.  

Hver klasse (LOKALE) skal have et “Mobilhotel” med holdere påført klassens navne.  

“Mobilhotellet” placeres på en hylde i klassens skab med lås på.  

“Mobilhotellet” Skal ikke flyttes på, men skal blive i skabet grundet værdien.  

Vi opfordrer til, at klasserne drøfter brug af mobiltelefoner i pauserne. Klasserne opfordres til min. 2 gange 
ugentligt, at have en mobilfri pause. Klassens forældre orienteres om klassens mobilregler. 

Telefonerne udleveres i 10-pausen og 12-pausen og indleveres igen ved timens start.  

I timerne låses skabet af.  

En lærer kan beslutte, at telefonerne kan benyttes som redskab i undervisningen.  

Hvis klassen har afsluttende timer i lokaler langt fra klassen, f.eks. valgfag, udleveres telefonerne inden de 
forlader klassen.  

I valgfagslokaler og lign. placeres mobiltelefonerne i ”Mobilhoteller” og udleveres ved skoledagens afslutning. 

Det er elevens ansvar at huske sin mobiltelefon, glemmer eleven sin mobil i skabet i klassen, udleveres 
mobilen først igen næste dag. 

Hvis eleven ikke afleverer telefonen, eller hvis den anvendes uden tilladelse, så bliver telefonen lagt på 
kontoret, hvor den kan afhentes ved skoledagens afslutning.   

Ved gentagende overtrædelser kan eleven blive bedt om at aflevere sin telefon på kontoret hver dag i en uge.  
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